

allsafe fortuna

Privathaftpflichtversicherung



Annahmerichtlinien

Ihr Glück im Unglück

Allgemein

1. Versicherer	Seite 1
2. Anwendungsbereich	Seite 1
3. Vertragsdauer	Seite 1
4. Anwendbare Vorschriften	Seite 1
5. Ratenzahlungszuschlag/Zahlungsart.....	Seite 1
6. Gebühren	Seite 1
7. Vorschäden	Seite 1
8. Kündigung oder Rücktritt durch den Vorversicherer	Seite 1
9. Versicherungsteuer.....	Seite 1

Privathaftpflicht

1. Deckungssummen	Seite 2
2. Tarifoptionen.....	Seite 2

1. Versicherer

Gothaer Allgemeine Versicherung AG, Gothaer Allee 1, 50969 Köln
Registergericht: Amtsgericht Köln, HRB 21433

2. Anwendungsbereich

Der Wohnsitz und die Korrespondenzanschrift müssen sich in der Bundesrepublik Deutschland befinden. Das Bankinstitut für den Beitragseinzug muss sich in einem am SEPA-Verfahren teilnehmenden Land befinden.

3. Vertragsdauer

Die Vertragsdauer darf nicht weniger als ein Jahr betragen.

Die Verträge verlängern sich nach Ablauf der vereinbarten Versicherungsdauer stillschweigend von Jahr zu Jahr, wenn sie nicht spätestens drei Monate vor Ablauf schriftlich gekündigt werden.

Es dürfen grundsätzlich keine Verträge mit mehrjähriger Laufzeit abgeschlossen werden.
Der Vertragsbeginn darf maximal 12 Monate nach Eingangsdatum des Antrages liegen.

4. Anwendbare Vorschriften

Es gelten die zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen.

5. Ratenzahlungszuschlag/Zahlungsart

Es werden keine Ratenzahlungszuschläge berechnet. Die Entrichtung der Prämie ist nur im Lastschriftverfahren möglich.

6. Gebühren

Weitere Gebühren oder Kosten, z. B. für die Aufnahme des Antrages oder aus anderen Gründen – außer der gesetzlichen Versicherungssteuer, Mahngebühren sowie den Kosten bei Nichteinlösung im Rahmen eines Lastschriftverfahrens – dürfen nicht erhoben werden.

7. Vorschäden

Bei der Angabe von Vorschäden erfolgt eine individuelle Prüfung, ob eine Annahme möglich ist.

Vorschäden in den letzten 5 Jahren

1 Vorschaden: Annahme

Ab 2 Vorschäden: individuelle Prüfung (ggf. Vereinbarung einer individuellen SB)

Ab 3 Vorschäden: keine Annahme (ggf. bei Kleinschäden Annahme mit individueller SB nach Vorversichereranfrage)

8. Kündigung oder Rücktritt durch den Vorversicherer

In der Regel ist eine Annahme nicht möglich. In begründeten Einzelfällen kann jedoch nach positiver Prüfung eine Annahme erfolgen.

9. Versicherungsteuer

Alle im Tarif genannten Beiträge sind Nettobeiträge und beinhalten keine Versicherungsteuer.

Zur Ermittlung der Bruttobeiträge ist die gesetzliche Versicherungsteuer hinzuzurechnen.

Die Versicherungsteuer beträgt zurzeit für die Haftpflichtversicherung 19 %.

1. Deckungssummen

Die Deckungssumme beträgt 20 Mio. EUR.

2. Tarifoptionen

- Single
- Paar ohne Kind
- Familie
- Single mit 150 € Selbstbeteiligung
- Paar ohne Kind mit 150 € Selbstbeteiligung
- Familie mit 150 € Selbstbeteiligung
- Dienst- und Lehrerhaftpflicht